
1 

BR.0012.4.10.2022 

 

Protokół nr 10/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

które odbyło się 19 października 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu stacjonarnym wzięło udział 7 członków komisji oraz: 

- Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser; 

- Skarbnik Radosława Wiśniewska; 

- Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Anna Skałecka 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Analiza materiałów sesyjnych. 

3. Korespondencja  bieżąca. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.1 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca komisji 

Anita Banaszak. Komisja pozytywnie zaopiniowała protokół z 21 września 2022 r.  

 

Ad.2 

Komisja zapoznała się z porządkiem obrad LIV sesji Rady Gminy Czerwonak, która odbędzie 

się 20 października 2022 r.  

 

Komisja omówiła następujące projekty uchwał: 

 

1) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Gminy Czerwonak 

na 2022 r.      

Skarbnik Radosława Wiśniewska dokonała uzasadnienia projektu ww. uchwały wraz 

z autopoprawką nr 1. 

Radny Sławomir Olejniczak: 

- zapytał o powody zwiększenia wydatków w Wydziale Gospodarki Komunalnej o kwotę 445 

300,00 zł; 

- prosił o wyjaśnienia dot. opłaty sądowej w związku z realizacją zadania „Kształtowanie 

przestrzeni publicznej Kupuj i Wypoczywaj w Koziegłowach”; 

- zapytał o zakup fotomapy. 

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser udzielił odpowiedzi na ww. pytania: 

-  opłata sądowa – firma wykonywała prace i w ramach działań zostały naliczone kary 

w wysokości około 100 000,00 zł, egzekucja kar została wstrzymana ze względu na COVID, 

jednak w sierpniu zmieniły się przepisy i gmina zobowiązana jest do egzekwowania kary. Firma 



2 

nie zgadza się z naliczoną karą i w związku z tym gmina złożyła pozew przeciwko wykonawcy. 

Środki w wysokości 5.500,00 zł są na obsługę prawną; 

- zakup fotomapy – jest konieczność aktualizacji istniejącej fotomapy, kwota wynika 

z zapytania ofertowego. 

  Skarbnik Radosława Wiśniewska odczytała wniosek Wydziału Gospodarki Komunalnej 

o zwiększenie wydatków o kwotę 445 300,00 zł (5000,00 zł usługi transportowe w związku 

ze świętem zmarłych, 258 000,00 zł usługi komunalne dot. lokali i budynków komunalnych, 

2000,00 zł ekspertyzy i opinie, 300,00 zł koszty postępowania sądowego dot. lokali i budynków 

komunalnych, 2000,00 zł zakupy na cmentarz, 2000,00 zł usługi komunalne dot. cmentarza, 

12 000,00 zł zakup worków, rękawiczek, koszy i ławek, 85 000,00 zł zakup usług komunalnych, 

28 000,00 zł zakup zieleni, koszy i ławek do parku w Owińskach, 45 000,00 zł przeprowadzenie 

koniecznej wycinki drzew, 2000,00 zł przeprowadzenie ekspertyzy dot. zieleni, 2000,00 

zł przepompownia prąd, 2000,00 zł zabezpieczenie środków na prąd na boisku w Koziegłowach 

na os. Leśnym. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 osób) zaopiniowała projekt ww. uchwały wraz 

z autopoprawką. 

 

2) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czerwonak. 

Skarbnik Radosława Wiśniewska dokonała uzasadnienia projektu ww. uchwały oraz 

przedstawiła autopoprawkę nr 1.  

Radny Sławomir Olejniczak: 

- prosił o poprawienie roku przy zadaniu „Miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego i „Studium”” realizacja w latach 2012-2023 na realizacja w latach 2012-2024 

- prosił o udzielenie informacji na temat projektu Namibia; 

- zapytał o budowę boiska piłkarskiego; 

- zapytał o rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej przy ul. Rolnej w Czerwonaku.  

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser udzielił odpowiedzi na ww. pytania: 

- boisko piłkarskie – jeśli będą środki wówczas zadanie będzie realizowane, kończy się 

realizacja pierwszego etapu; 

- rozbudowa szkoły – w tym roku zostały zlecone badania konstrukcyjno-gruntowe, w celu 

sprawdzenia, czy można nadbudować szkołę i kilka sondażowych wierceń, aby sprawdzić jakie 

są grunty; na tej podstawie w przyszłym roku planuje się  wykonanie koncepcji; trwają rozmowy 

z właścicielami sąsiednich działek w sprawie ewentualnego wykupu gruntów. 

Radny Roman Król zapytał o kładkę pieszo-rowerową przez  rzekę Wartę w Owińskach. 

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser wyjaśnił, że są zabezpieczane środki, gdyż zgodnie 

z nowelizacją ustawy w umowę należało wpisać waloryzację. 

Pracownik Wydziału Infrastruktury, członek Zespołu Projektowego - Namibia Katarzyna 

Rydlewska przekazała najistotniejsze informacje dot. projektu. Wyjaśniła, że w przyszły tygodniu 

gminę odwiedzi 13 uczestników delegacji z Namibii w tym burmistrz i przedstawiciele różnych 

wydziałów urzędu. Jest to pierwsza wizyta, która ma nauczyć naszych gości dobrych praktyk 

urzędowych, delegacja będzie zwiedzała gminę. W listopadzie 5-osobowa delegacja  leci 

do Namibii w tym osoby z fundacji, zatrudniony ekspert z zewnątrz  oraz dwóch reprezentantów 



3 

projektu z naszego Urzędu Gminy. W 2023 planowane są dwie kolejne wizyty i w 2024 r. 

podobnie. 

Komisja 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt  

ww. uchwały wraz z autopoprawką. 

 

3)  Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego w postaci budowy kładki 

pieszo-rowerowej przez rzekę Wartę w Owińskach  

Komisja 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt  

ww.  

4) Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 osób) zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

5) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom 

zatrudnionym w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Czerwonak. 

Przewodnicząca komisji Anita Banaszak poinformowała, że projekt był omawiany 

na posiedzeniu Komisji Oświaty. Kultury, Sportu i Polityki Społecznej. Po posiedzeniu 

okazało się, że związki zawodowe zgłosiły uwagę do projektu uchwały poprzez zwiększenie 

procentu kwoty bazowej dla mentora z 3% na 4%. Taką zmianę zgłosi jutro na sesji dyrektor 

SAPO. 

 

Ad.3. 

 Komisja zapoznała się z pismem kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej 

w sprawie targowiska w Koziegłowach oraz opłaty targowej na targowiskach na terenie gminy.  

 Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Anna Skałecka poinformowała, że w ciągu 

3 ostatnich miesięcy gmina dołożyła z budżetu 36.500,00 zł do funkcjonowania targowiska. 

Koszty gminy to średnio 17 000,00 zł miesięcznie, a średni przychód miesięczny wynosi około 

5 000,00 zł (opłata z tytułu korzystania z usług i urządzeń targowiska w Koziegłowach). 

Wyjaśniła, że przed pandemią handlujący ponosili dwie opłaty tzn. opłatę targową, która została 

zniesiona uchwałą Rady Gminy Czerwonak w kwietniu 2020 r. i drugą opłatę za korzystania 

z usług i urządzeń na targowisku w Koziegłowach, którą handlujący ponoszą za 1m2 

zajmowanej powierzchni targowiska, opłata ta została przywrócona zarządzeniem Wójta 

w grudniu 2021 r. na poziomie stawek, które obowiązują od 2012 r. W związku z powyższym jest 

konieczność podniesienia stawki. Następnie omówiła tabelę z symulacją stawek w zależności 

od procentu wzrostu. Zwróciła uwagę, że w poniedziałki nie ma handlujących na targowisku 

więc zaproponowała rezygnację z handlu w poniedziałki. Wyjaśniła, że opłata targowa, która 

teraz jest zawieszona dot. wszystkich handlujących na terenie gminy nie tylko na targowisku. 

 Przewodnicząca komisji Anita Banaszak zaproponowała wprowadzenie handlu 

w niedzielę tzw. pchli targ za drobną opłatą.  

  Po szczegółowej analizie komisja wypracowała następujące stanowisko: 

Komisja rekomenduje: 



4 

1. podwyższenie o 50% stawki za 1m2 zajmowanej powierzchni z tytułu korzystania z usług 

i urządzeń targowiska w Koziegłowach; 

2. przywrócenie opłaty targowej na targowiskach na terenie gminy Czerwonak; 

3.  zmianę regulaminu targowiska w Koziegłowach poprzez: 

 rezygnację z handlu w poniedziałki; 

 dopuszczenie możliwości organizacji okazjonalnego Pchlego Targu w niedziele 

i proponuje dzienną opłatę w wysokości 15 zł za stanowisko tzn. za 10 m2.  

 

Ad.4. 

Przewodnicząca komisji Anita Banaszak zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów 

 

 

Anita Banaszak 


